
1  2015 
 

 

LEMBARAN DAERAH 

KABUPATEN BANTUL 
No.01,2015 
  

Bagian   Pemerintahan   Desa 

Sekretariat Daerah Kabupaten  Bantul. 

Penetapan,desa. 

 

 
 

 

BUPATI BANTUL 
 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANTUL 

NOMOR    1    TAHUN 2015 

TENTANG 
 

PENETAPAN DESA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BANTUL, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 29 Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang 

Penetapan Desa;  

 

 

 

 

 



2  2015 
 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

 
3. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran  
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 
 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 
 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran  Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 

6. Peraturan Pemerintah  Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 Nomor 
12, 13, 14, dan 15 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 59); 
 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539); 

 
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2006 

tentang Penetapan dan Penegasan Batas Desa. 

 
 
 



3  2015 
 

 
 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 
dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 158); 

 
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2015 

tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi 

Pemerintahan; 
 

Dengan Persetujuan Bersama 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANTUL 

dan 
BUPATI BANTUL, 

 

MEMUTUSKAN : 
 

 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENETAPAN DESA. 

 
BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1  

 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Bantul. 

2. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur penyelenggara 
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 
yang menjadi kewenangan daerah otonom.  

3. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disingkat DPRD 
adalah lembaga perwakilan rakyat daerah yang berkedudukan sebagai 

unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah. 
4. Bupati adalah Bupati Bantul. 
5. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah 

yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 
kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak 

asal-usul dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 
sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia yang berada di 
Kabupaten Bantul. 

 
 



4  2015 
 

 
6. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 

kepentingan masyarakat setempat dalam sistem Pemerintahan Negara 
Kesatuan Republik Indonesia. 

7. Pedukuhan adalah satuan tugas kewilayahan sebagai unsur pembantu 

Lurah Desa dalam penyelenggaraan pemerintahan desa.  
8. Batas Desa adalah batas wilayah yurisdiksi pemisah wilayah 

penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan suatu 
desa dengan desa lain. 

 

BAB II 

PENETAPAN 

 

Pasal 2 

 

Dengan Peraturan Daerah ini ditetapkan 75 (tujuh puluh lima) Desa yang 

terdiri dari 933 (sembilan ratus tiga puluh tiga) pedukuhan  di Kabupaten 

Bantul, yang selengkapnya sebagaimana tersebut dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

 

BAB III 

KEWENANGAN DESA, PENEGASAN  DAN PENETAPAN BATAS DESA 

 

Pasal 3 

 

(1) Desa mempunyai kewenangan : 

a. kewenangan berdasarkan hak asal usul desa;  
b. kewenangan lokal berskala desa;  

c. kewenangan yang ditugaskan oleh Pemerintah, Pemerintah Daerah 
Daerah Istimewa Yogyakarta dan Pemerintah Daerah; dan  

d. kewenangan lain yang diberikan berdasarkan peraturan perundang-

undangan. 
 

(2) Ketentuan lebih lanjut mengenai pengaturan kewenangan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) diatur dengan Peraturan Bupati. 
 
 

Pasal 4 

(1) Pemerintah Daerah melakukan penegasan batas desa. 
 

(2) Ketentuan lebih lanjut mengenai penegasan dan penetapan batas desa 
diatur dalam Peraturan Bupati. 

 



5  2015 
 

 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 5 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul. 

Ditetapkan di Bantul 

pada tanggal 20 APRIL 2015 

 

BUPATI BANTUL, 

 
          ttd. 

 

SRI SURYA WIDATI 
Diundangkan di Bantul 

pada tanggal  20 APRIL 2015 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTUL, 

 
                           ttd. 
 

  
      RIYANTONO 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2015 NOMOR 1 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANTUL 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA : ( 1 /2015) 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
a.n. Sekretaris Daerah Kabupaten Bantul 
u.b. Asisten Pemerintahan 
Kepala Bagian Hukum 
 
 
GUNAWAN BUDI SANTOSO.S.Sos,M.H 
NIP. 19691231 199603  

 
 



1  2015 
 

 
TAMBAHAN 

LEMBARAN DAERAH 

KABUPATEN BANTUL 
No.44,2015 Bagian Pemerintahan Desa 

Sekretariat Daerah Kabupaten Bantul 

Penetapan, desa. 

 

 

  

 

PENJELASAN 
 

ATAS 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANTUL 

 
NOMOR      1      TAHUN 2015 

 

TENTANG 
 

PENETAPAN DESA 
 

I. UMUM 

 

Kabupaten Bantul terdiri atas 17 (tujuh belas) Kecamatan dan 75      

(tujuh puluh lima) Desa. Keberadaan Desa-Desa di Kabupaten Bantul,      

belum ditetapkan landasan hukum berdasarkan peraturan perundang-

undangan, sehingga perlu dilakukan penetapan desa. 

Berdasarkan ketentuan Pasal 116 Undang-Undang Nomor 6 Tahun     

2014 tentang Desa dan Pasal 29 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun     

2014 tentang Pedoman Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa, dalam rangka penetapan desa Pemerintah Daerah harus 

melaksanakan hal-hal sebagai berikut : 

a. Melakukan inventarisasi desa-desa yang ada di daerah, untuk   

mendapatkan kode desa; 



2  2015 
 

 

b. Hasil inventarisasi menjadi dasar Pemerintah Daerah menetapkan desa 

dengan Peraturan Daerah; dan 

c. Peraturan Daerah tentang Penetapan Desa, harus ditetapkan paling   

lambat 1 (satu) tahun sejak berlakunya Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa. 

Pemerintah telah menetapkan kode desa dalam Peraturan Menteri    

Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2015 tentang Kode dan Data Wilayah 

Administrasi Pemerintahan, termasuk Desa-Desa di Kabupaten Bantul, 

sehingga harus segera ditindaklanjuti dengan Peraturan Daerah. 

Berdasarkan pertimbangan tersebut di atas, perlu segera ditetapkan 

Peraturan Daerah Kabupaten Bantul tentang Penetapan Desa, sebagai 

landasan dalam penegasan batas wilayah desa, penetapan kewenangan     

desa, dan pembentukan organisasi Pemerintah Desa. 

II. PASAL DEMI PASAL 
 

Pasal 1 
Cukup jelas 

Pasal 2 
Cukup jelas 

Pasal 3 
Ayat (1)  

Huruf a  

Kewenangan berdasarkan hak asal usul Desa adalah hak  
yang merupakan warisan yang masih hidup dan prakarsa 

Desa atau prakarsa masyarakat Desa sesuai dengan 
perkembangan kehidupan masyarakat. 

Huruf b  

Kewenangan lokal berskala Desa adalah kewenangan      
untuk mengatur dan mengurus kepentingan masyarakat  

Desa yang telah dijalankan oleh desa atau mampu dan     
efektif dijalankan oleh Desa atau yang muncul karena 

perkembangan Desa dan prakarsa masyarakat Desa. 
 
 

 
 
 



3  2015 
 

 

Huruf c 

Cukup jelas. 

Huruf d 

Cukup jelas. 

Ayat (2)  

Cukup Jelas. 

Pasal 4 

Ayat (1)  

Yang dimaksud dengan Penegasan Batas Desa adalah proses 

pelaksanaan di lapangan dengan memberikan tanda batas   

desa berdasarkan hasil penetapan. 

Ayat (2)  

Penetapan Batas Desa adalah proses penetapan batas desa 

secara kartometrik di alas suatu peta dasar yang disepakati. 

Peta dasar adalah peta yang menyajikan unsur-unsur alam 

dan/atau buatan manusia, yang berada dipermukaan Bumi 
digambarkan pada suatu bidang datar dengan skala, 
penomoran, proyeksi dan georeferensi tertentu. 

Pasal 5 

Cukup jelas 

 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2015 NOMOR 44 

 
 
 
Salinan sesuai dengan aslinya 
a.n. Sekretaris Daerah Kabupaten Bantul 
u.b. Asisten Pemerintahan 
Kepala Bagian Hukum 
 
GUNAWAN BUDI SANTOSO.S.Sos,M.H 

NIP. 19691231 199603 1 017 

 

 



LAMPIRAN

PERATURAN DAERAH

KABUPATEN BANTUL

NOMOR   1   TAHUN 2015

TENTANG PENETAPAN DESA

KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

1 SRANDAKAN 34.02.01.2001 1 PONCOSARI 1 Singgelo

2 Talkondo

3 Godegan

4 Wonotingal

5 Bayuran

6 Polosiyo

7 Gunturgeni

8 Besole

9 Sambeng I

10 Sambeng II

11 Sambeng III

12 Jragan I

13 Jragan II

14 Bibis

15 Kukap

16 Koripan

17 Jopaten

18 Bodowaluh

19 Karang

20 Babakan

21 Krajan

22 Ngentak

23 Kuwaru

24 Cangkring

34.02.01.2002 2 TRIMURTI 1 Srandakan

2 Gerso

3 Klurahan

4 Proketen

5 Jetis

6 Sawahan

7 Puron

8 Puluhan Kidul

9 Puluhan Lor

10 Pedak

11 Gunungsaren Kidul

12 Gunungsaren Lor

13 Nengahan

14 Lopati

15 Bendo

16 Celan

   17 Cagunan

18 Mangiran

19 Sapuangin

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

2 SANDEN 34.02.02.2001 3 GADINGSARI 1 Dayu

2 Kenteng

3 Ketalo

4 Klatak

5 Soko

6 Sorobayan

7 Bongos I

8 Bongos II

9 Klagaran

10 Tegesan

11 Nampan

12 Nanggulan

13 Demakan

14 Wonorejo I

15 Wonorejo II

16 Patihan

17 Wonoroto

18 Demangan

34.02.02.2002 4 GADINGHARJO 1 Kalimundu

2 Daleman

3 Merten

4 Ngujung

5 Pranti

6 Karanganyar

34.02.02.2003 5 SRIGADING 1 Gedongan

2 Ceme

3 Celep

4 Tinggen

5 Bonggalan

6 Kalijurang

7 Ngunan-unan

8 Wuluhadeg

9 Wirosutan

10 Srabahan

11 Gokerten

12 Sangkeh

13 Malangan

14 Dengokan

15 Dodogan

16 Ngemplak

17 Ngepet

18 Tegalrejo

19 Cetan

20 Sogesanden

34.02.02.2004 6 MURTIGADING 1 Ngentak

2 Pucanganom I

3 Trisigan I

4 Trisigan  II

5 Dagan

6 Sanggrahan

7 Kurahan I

8 Kurahan II

9 Piring I

10 Piring II

11 Mayungan I

12 Mayungan II

13 Pucanganom II

14 Pucanganom III

15 Sanden

16 Bongoskenti

17 Peciro

18 Kranggan



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

3 KRETEK 34.02.03.2001 7 TIRTOMULYO 1 Plesan

2 Paliyan

3 Karen

4 Gondangan

5 Kergan

6 Bracan

7 Tokolan

8 Tluren

9 Gaten

10 Jebugan

11 Karangweru

12 Genting

13 Soropadan

14 Jetis

15 Punduhan

34.02.03.2002 8 PARANGTRITIS 1 Kretek

2 Sono

3 Samiran

4 Bungkus

5 Depok

6 Duwuran

7 Grogol VII

8 Grogol VIII

9 Grogol IX

10 Grogol X

11 Mancingan

34.02.03.2003 9 DONOTIRTO 1 Kalipakel

2 Gadingdaton

3 Palangjiwan

4 Gadinglumbung

5 Gadingharjo

6 Mersan

7 Colo

8 Busuran

9 Sruwuh

10 Tegalsari

11 Metuk

12 Greges

13 Mriyan

34.02.03.2004 10 TIRTOSARI 1 Mulekan I

2 Mulekan II

3 Pangkah

                4 Cimpon

5 Tegaltapen

6 Buruhan

7 Galan

34.02.03.2005 11 TIRTOHARGO 1 Baros

2 Muneng

3 Gunungkunci

4 Gegunung

5 Kalangan

6 Karang



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

4 PUNDONG 34.02.04.2001 12 SELOHARJO 1 Dukuh

2 Nambangan

3 Pentung

4 Kalinampu

5 Dermojurang

6 Bobok Tempel

7 Geger

8 Soka

9 Karangasem

10 Kalipakem

11 Ngentak

12 Biro

13 Blali

14 Ngreco

15 Poyahan

16 Jelapan

34.02.04.2002 13 PANJANGREJO 1 Grudo

2 Jamprit

3 Nglembu

4 Tarungan

5 Gedangan

6 Badan

7 Panjang

8 Soronanggan

9 Gedong

10 Watu

11 Jetis

12 Nglorong

13 Semampir

14 Krapyak Kulon

15 Krapyak Wetan

16 Gunungpuyuh

34.02.04.2003 14 SRIHARDONO 1 Sawahan

2 Candi

3 Monggang

4 Tangkil

5 Pundong

6 Baran

7 Piring

8 Ganjuran

9 Seyegan

10 Nangsri

11 Klisat

12 Tulung

13 Gulon

14 Jonggrangan

15 Paten

16 Pranti

17 Potrobayan



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

5 BAMBANGLIPURO 34.02.05.2001 15 SIDOMULYO 1 Ngajaran

2 Cangkring

3 Sirat

4 Palihan 

5 Ngireng-ireng

6 Tempel

7 Selo

8 Prenggan 

9 Plebengan 

10 Plemantung

11 Ponggok

12 Pinggir

13 Turi

14 Glodokan

15 Kuwon

34.02.05.2002 16 MULYODADI 1 Mejing

2 Paker

3 Wonodoro

4 Destan

5 Kraton

6 Bregan

7 Plumutan

8 Cangkring

9 Tulasan

10 Jomblang

11 Ngambah

12 Kepuh

13 Warungpring

14 Carikan

34.02.05.2003 17 SUMBERMULYO 1 Kanutan

2 Siten

3 Tangkilan

4 Kutu

5 Kedon

6 Kaligondang

7 Gedogan

8 Gunungan

9 Jogodayoh

10 Plumbungan

11 Caben

12 Samen

13 Gersik

14 Bondalem

15 Kintelan

16 Cepoko



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

6 PANDAK 34.02.06.2001 18 CATURHARJO 1 Banyuurip

2 Gluntung Lor

3 Gluntung Kidul

4 Gumulan

5 Tegalsempu

6 Tunjungan

7 Krapakan

8 Samparan

9 Tegallayang 9

10 Tegallayang 10

11 Kuroboyo

12 Korowelang

13 Glagahan

14 Bogem

34.02.06.2002 19 TRIHARJO 1 Siyangan

2 Juwono

3 Ngabean

4 Gunturan

5 Ciren

6 Jalakan

7 Jigudan

8 Tirto

9 Jaten

10 Nglarang

34.02.06.2003 20 GILANGHARJO 1 Kadisoro

2 Jodog

3 Karangasem

4 Daleman

5 Jomboran

6 Kauman

7 Kadekrowo

8 Bongsren

9 Ngaran

10 Karanggede

11 Gunting

12 Depok

13 Tegallurung

14 Banjarwaru

15 Krekah

34.02.06.2004 21 WIJIREJO 1 Pandak

2 Bajang

3 Gesikan 3

4 Gesikan 4

5 Bergan

6 Ngeblak

7 Pedak

8 Kauman

9 Gedongsari

10 Kwalangan



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

7 PAJANGAN 34.02.07.2001 22 TRIWIDADI 1 Guwo

2 Jojoran Wetan

3 Jojoran Kulon

4 Nanggul

5 Kersan

6 Sabrang  Kidul

7 Sabrang Lor

8 Gampeng

9 Pajangan

10 Kadireso

11 Blabak

12 Polaman

13 Butuh Kidul

14 Butuh Lor

15 Kalisoko

16 Ngincep

17 Jogonandan

18 Jambean

19 Kayuhan Wetan

20 Kayuhan Kulon

21 Plambongan

22 Trucuk

34.02.07.2002 23 SENDANGSARI 1 Benyo

2 Jetis

3 Panjangan

4 Kayen

5 Beji Wetan

6 Beji Kulon

7 Gupakwarak

8 Dadapbong

9 Krebet

10 Kabrokan Wetan

11 Kabrokan Kulon

12 Kamijoro

13 Kunden

14 Manukan

15 Jaten

16 Mangir Lor

17 Mangir Tengah

18 Mangir Kidul

34.02.07.2003 24 GUWOSARI 1 Kembangputihan

2 Kentolan Lor

3 Kentolan Kidul

4 Gandekan

5 Dukuh

6 Iroyudan

7 Kadisono

8 Kembanggede 

9 Karangber

10 Santan

11 Kalakijo

12 Kedung

13 Bungsing

14 Watugedug

15 Pringgading



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

8 BANTUL 34.02.08.2001 25 PALBAPANG 1 Kadirojo

2 Karasan

3 Sumuran

4 Taskombang

5 Dagaran

6 Ngringinan

7 Bolon

8 Peni

9 Karangasem

10 Serut

34.02.08.2002 26 RINGINHARJO 1 Gemahan

2 Deresan

3 Gumuk

4 Soropaten

5 Mandingan

6 Bantulkarang

34.02.08.2003 27 BANTUL 1 Babadan

2 Badegan

3 Bantul Warung

4 Bejen 

5 Gandekan    

6 Geblag

7 Grujugan

8 Karanggayam

9 Kresen

10 Kurahan

11 Nyangkringan

12 Serayu

34.02.08.2004 28 TRIRENGGO 1 Gempolan

2 Sragan

3 Klembon

4 Priyan

5 Pasutan

6 Bogoran

7 Pepe

8 Nogosari

9 Gedongan

10 Gandekan

11 Manding

12 Kweden

13 Batikan

14 Bakulan

15 Cepoko

16 Karangmojo

17 Bantul Timur

34.02.08.2005 29 SABDODADI 1 Neco

2 Manding

3 Kadibeso

4 Dukuh

5 Keyongan



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

9 JETIS 34.02.09.2001 30 PATALAN 1 Bakulan Kulon

2 Bakulan Wetan

3 Ngaglik

4 Gelangan

5 Tanjung Lor

6 Jetis

7 Tanjungkarang

8 Gaduh

9 Patalan

10 Karangasem

11 Panjangjiwo

12 Gerselo

13 Sulang Lor

14 Sulang Kidul

15 Dukuh Sukun

16 Butuh

17 Boto

18 Kategan

19 Ketandan

20 Bobok

34.02.09.2002 31 CANDEN 1 Gadungan Kepuh

2 Gadungan Pasar

3 Jayan

4 Wonolopo

5 Kiringan

6 Ngibikan

7 Banyudono

8 Suren Kulon

9 Suren Wetan

10 Gaten

11 Beran 

12 Plembutan

13 Canden

14 Kralas

15 Pulokadang

34.02.09.2003 32 SUMBERAGUNG 1 Sawahan

2 Balakan

3 Ngentak

4 Paten

5 Bungas

6 Barongan

7 Kiyaran

8 Pangkah

9 Medelan

10 Cangkring

11 Beji

12 Turi

13 Kertan

14 Bulus Kulon

15 Manggung

16 Titang

17 Nogosari

34.02.09.2004 33 TRIMULYO 1 Blawong I

2 Blawong II

3 Bembem

4 Kembangsongo

5 Sindet

6 Cembing

7 Bulu

8 Karangsemut

9 Puton 

10 Denokan

11 Ponggok I

12 Ponggok II



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

10 IMOGIRI 34.02.10.2001 34 SELOPAMIORO 1 Lanteng I

2 Lanteng II

3 Lemah Rubuh

4 Jetis

5 Kedung Jati

6 Nogosari

7 Nawungan I

8 Nawungan II

9 Kajor Wetan

10 Kajor Kulon

11 Siluk I

12 Siluk II

13 Pelemantung

14 Bango Putat

15 Kalidadap I

16 Kalidadap II

17 Srunggo I

18 Srunggo II

34.02.10.2002 35 SRIHARJO 1 Miri

2 Jati

3 Majohuro

4 Pelemadu

5 Sungapan

6 Gondosuli

7 Trukan

8 Dogongan

9 Ketos

10 Ngrancah

11 Pengkol

12 Sompok

13 Wunut

34.02.10.2003 36 WUKIRSARI 1 Singosaren

2 Bendo

3 Manggung

4 Sindet

5 Tilaman

6 Pundung

7 Kedung Buweng

8 Karang Kulon

9 Giriloyo

10 Cengkehan

11 Nogosari I

12 Nogosari II

13 Karangasem

14 Jatirejo

15 Karangtalun

16 Dengkeng

34.02.10.2004 37 KEBONAGUNG 1 Mandingan

2 Kanten

3 Jayan

4 Kalangan

5 Tlogo

34.02.10.2005 38 KARANGTENGAH 1 Kemasan

2 Karangtengah

3 Pucunggrowong

4 Karangrejek

5 Mojolegi

6 Numpukan

34.02.10.2006 39 GIRIREJO 1 Dronco

2 Tegalrejo

3 Banyusumurup

4 Kradenan

5 Pajimatan

34.02.10.2007 40 KARANGTALUN 1 Karangtalun

2 Setran

3 Bandungan



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

4 Sareyan

5 Salaman

34.02.10.2008 41 IMOGIRI 1 Dukuh

2 Kerten

3 Paduresan

4 Imogiri



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

11 DLINGO 34.02.11.2001 42 MANGUNAN 1 Cempluk

2 Mangunan

3 Sukorame

4 Lemahbang

5 Kanigoro

6 Kediwung

34.02.11.2002 43 MUNTUK 1 Gunung Cilik

2 Muntuk

3 Sanggrahan I

4 Sanggrahan II

5 Banjarharjo I

6 Banjarharjo II

7 Tangkil

8 Karang Asem

9 Seropan I

10 Seropan II

11 Seropan III

34.02.11.2003 44 DLINGO 1 Dlingo I

2 Dlingo II

3 Koripan I

4 Koripan II

5 Pokoh  I

6 Pokoh II

7 Pakis I

8 Pakis II

9 Kebosungu I

10 Kebosungu II

34.02.11.2004 45 TEMUWUH 1 Tekik

2 Temuwuh

3 Salam

4 Klepu

5 Kapingan

6 Nglampengan

7 Jambewangi

8 Jurug

9 Tanjung

10 Lungguh

11 Ngunut

12 Tanjan

34.02.11.2005 46 TERONG 1 Kebokuning

2 Saradan

3 Pancuran

4 Rejosari

5 Terong II

6 Terong I

7 Pencitrejo

8 Sendangsari

9 Ngenep

34.02.11.2006 47 JATIMULYO 1 Maladan

2 Tegallawas

3 Gayam

4 Badean

5 Semuten

6 Loputih 

7 Banyuurip

8 Kedung Dayak

9 Rejosari

10 Dodogan



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

12 BANGUNTAPAN 34.02.12.2001 48 BATURETNO 1 Pelem

2 Mantup

3 Kalangan

4 Wiyoro

5 Manggisan

6 Ngipik

7 Plakaran

8 Gilang

34.02.12.2002 49 BANGUNTAPAN 1 Tegaltandan

2 Jaranan

3 Jomblangan

4 Wonocatur

5 Karangjambe

6 Karangbendo

7 Sorowajan

8 Plumbon

9 Pelemwulung

10 Pringgolayan

11 Modalan

34.02.12.2003 50 JAGALAN 1 Sayangan

2 Bodon

34.02.12.2004 51 SINGOSAREN 1 Singosaren I

2 Singosaren II

3 Singosaren III

34.02.12.2005 52 JAMBIDAN 1 Ponegaran

2 Bintaran

3 Joho

4 Dhuku

5 Kretek

6 Pamotan

7 Combongan

34.02.12.2006 53 POTORONO 1 Potorono

2 Salakan

3 Prangwedanan

4 Condrowangsan

5 Nglaren

6 Mertosanan Wetan

7 Mertosanan Kulon

8 Balong Lor

9 Banjardadap

34.02.12.2007 54 TAMANAN 1 Kragilan

2 Tamanan

3 Sokowaten

4 Kauman

5 Krobokan

6 Nglebeng

7 Grojogan

8 Glagah Lor

9 Glagah Kidul

34.02.12.2008 55 WIROKERTEN 1 Grojogan

2 Botokenceng

3 Sampangan

4 Wirokerten

5 Kepuh Wetan

6 Kepuh Kulon

7 Glondong

8 Mutihan



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

13 PLERET 34.02.13.2001 56 WONOKROMO 1 Pandes I

2 Pandes II

3 Jejeran I

4 Jejeran  II

5 Brajan

6 Karanganom

7 Wonokromo I

8 Wonokromo II

9 Ketonggo

10 Jati

11 Demangan

12 Sareyan

34.02.13.2002 57 PLERET 1 Gunungan

2 Trayeman

3 Kauman

4 Gunungkelir

5 Kedaton

6 Pungkuran

7 Karet

8 Kerto

9 Kanggotan

10 Bedukan

11 Keputren

34.02.13.2003 58 SEGOROYOSO 1 Srumbung

2 Jembangan

3 Kloron

4 Segoroyoso I

5 Segoroyoso II

6 Trukan

7 Dahromo I

8 Dahromo II

9 Karanggayam

34.02.13.2004 59 BAWURAN 1 Bawuran I

2 Bawuran II

3 Jambon

4 Kedungpring

5 Sanan

6 Sentulrejo

7 Tegalrejo

34.02.13.2005 60 WONOLELO 1 Kedung Rejo

2 Cegokan

3 Mojosari

4 Depok

5 Guyangan

6 Ploso

7 Purworejo

8 Bojong



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

14 PIYUNGAN 34.02.14.2001 61 SITIMULYO 1 Babadan 

2 Karanganom 

3 Karangtengah 

4 Mojosari 

5 Karangploso 

6 Nglengis 

7 Madugondo 

8 Somokaton 

9 Munggang 

10 Karanggayam 

11 Kuden 

12 Cepokojajar

13 Padangan 

14 Ngampon 

15 Pagergunung I 

16 Pagergunung II 

17 Nganyang 

18 Banyakan I  

19 Banyakan II 

20 Banyakan III 

21 Ngablak 

34.02.14.2002 62 SRIMULYO 1 Kradenan

2 Cikal

3 Bintaran Kulon

4 Bintaran Wetan

5 Bangkel

6 Klenggotan

7 Payak Cilik

8 Payak Tengah

9 Payak Wetan

10 Onggopatran

11 Kabregan 

12 Sandeyan

13 Ngijo

14 Jombor

15 Duwet Gentong

16 Plesedan 

17 Jolosutro

18 Prayan

19 Jasem

20 Ngelosari

21 Kaligatuk

22 Pandeyan

34.02.14.2003 63 SRIMARTANI 1 Mandungan

2 Piyungan

3 Pos Piyungan

4 Wanujoyo Lor

5 Wanujoyo Kidul

6 Munggur

7 Mutihan

8 Daraman

9 Kwasen

10 Mojosari

11 Kembangsari

12 Petir

13 Sanansari

14 Bulusari

15 Rejosari

16 Kemloko

17 Umbulsari



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

15 SEWON 34.02.15.2001 64 PENDOWOHARJO 1 Dagen

2 Cepit

3 Sawahan

4 Krandohan

5 Ngimbang

6 Miri

7 Bandung

8 Ngaglik

9 Monggang

10 Kaliputih

11 Blunyahan 

12 Pucung

13 Diro

14 Rogoitan

15 Banyon

16 Pendowo

34.02.15.2002 65 TIMBULHARJO 1 Dadapan

2 Tembi

3 Gatak

4 Balong

5 Gabusan

6 Dagan

7 Sewon

8 Mriyan

9 Kowen I

10 Kowen II

11 Dobalan

12 Sudimoro

13 Bibis

14 Ngasem

15 Kepek

16 Ngentak

34.02.15.2003 66 BANGUNHARJO 1 Jotawang

2 Salakan

3 Randubelang

4 Wojo

5 Tanjung

6 Saman

7 Druwo

8 Tarudan

9 Ngoto

10 Pandeyan

11 Bakung

12 Semail

13 Mredo

14 Gatak

15 Widoro

16 Jurug

17 Demangan

34.02.15.2004 67 PANGGUNGHARJO 1 Garon

2 Cabeyan

3 Ngireng-ireng

4 Geneng

5 Jaranan

6 Glondong

7 Pandes

8 Sawit

9 Kweni

10 Pelemsewu

11 Glugo

12 Dongkelan

13 Krapyak Kulon

14 Krapyak Wetan



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

16 KASIHAN 34.02.16.2001 68 BANGUNJIWO 1 Gendeng

2 Ngentak

3 Donotirto

4 Lemahdadi

5 Salakan

6 Sambikerep

7 Petung

8 Kenalan

9 Sribitan

10 Kalirandu

11 Bangen

12 Bibis

13 Jipangan

14 Kalangan

15 Kalipucang

16 Gedongan

17 Kajen

18 Tirto

19 Sembungan

34.02.16.2002 69 TIRTONIRMOLO 1 Kalipakis

2 Kersan

3 Jeblog

4 Plurugan

5 Dongkelan Kauman

6 Padokan Lor

7 Jogonalan Lor

8 Padokan Kidul

9 Jogonalan Kidul

10 Glondong

11 Mrisi

12 Beton

34.02.16.2003 70 TAMANTIRTO 1 Geblagan

2 Gatak

3 Ngebel

4 Ngrame

5 Jetis

6 Jadan

7 Brajan

8 Gonjen

9 Kasihan

10 Kembaran

34.02.16.2004 71 NGESTIHARJO 1 Tambak

2 Sumberan

3 Soragan

4 Cungkuk

5 Kadipiro

6 Sonosewu

7 Jomegatan

8 Janten

9 Sonopakis Lor

10 Sonopakis Kidul

11 Onggobayan

12 Sidorejo



KODE

NO. 

URUT NAMA 

NO. 

URUT
NAMA

NO KECAMATAN

 DESA PEDUKUHAN

17 SEDAYU 34.02.17.2001 72 ARGODADI 1 Dumpuh

2 Dingkikan

3 Ngepek

4 Cawan

5 Bakal

6 Demangan

7 Bakal Dukuh

8 Sukoharjo

9 Sumberan

10 Selogedong

11 Sungapan Dukuh

12 Sungapan

13 Kadibeso

14 Brongkol

34.02.17.2002 73 ARGOREJO 1 Kalakan

2 Semampir

3 Kepuhan

4 Polaman

5 Senowo

6 Gunung Polo

7 Sundi Kidul

8 Bandut Lor

9 Bandut Kidul 

10 Metes

11 Pendul

12 Pereng Wetan

13 Ngentak

34.02.17.2003 74 ARGOSARI 1 Kalijoho

2 Klangon

3 Tapen

4 Botokan

5 Gunung Mojo

6 Jambon

7 Tonalan

8 Gayam

9 Jaten

10 Jurug

11 Gubug

12 Sedayu

13 Pedusan

34.02.17.2004 75 ARGOMULYO 1 Puluhan

2 Kemusuk Lor

3 Kemusuk Kidul

4 Srontakan

5 Samben

6 Sengon Karang

7 Watu

8 Panggang

9 Karanglo

10 Pedes

11 Surobayan

12 Plawonan

13 Kaliberot

14 Kaliurang

75 DESA 933 PEDUKUHAN

         ttd.

SRI SURYA WIDATI

BUPATI BANTUL,

JUMLAH SE KABUPATEN BANTUL


